令和７年１０月１６日

 岩見沢市立学校長各位

                             第一小学校長 石 原  学

令和７年度 岩見沢市立第一小学校

公開研究会のお知らせ

清秋の候、皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃

より本校の教育活動に御支援と御協力をいただき、心から感謝申し上げます。

 さて、本校では、研究主題を、『思いやりの心を育み、学びに向かう力を伸ばす授業づくり～

子ども理解を土台とし、読み解く力の育成に重点を置いた実践～』と設定し、今年度より研究・

実践を進めております。

 この度、下記のとおり公開研究会を開催し、皆様方より御指導ならびに御批正を賜り、今後の

実践に生かしてまいりたく存じます。

つきましては、御多用の折とは存じますが貴下職員に周知いただき、多くの皆様に御参会いた

だきますよう、お願い申し上げます。

記

１  期  日    令和７年１１月１４日（金）

２  会  場    岩見沢市立第一小学校（岩見沢市緑町３丁目７番１号）

３  日  程

４  助 言 者   北海道教育庁空知教育局教育支援課学校教育指導班

主査 佐々木 明 様

５  公開学年   ５年生 国語科（授業者 多田 彩乃）

６  申  込   二次元コードを読み取ると、申し込みフォームが開きます。必要事項を

御記入の上、１１月７日（金）までにお申込みください。

受

付

公開授業 ５年生

国語科

物語のやま場を見つけ、読みを深めよう

『大造じいさんとがん』

移

動

研 究 協 議
閉

会

12:50 13:50 14:15 15:35 15:45 13:05

 第一小学校 研修担当：福井 花歩

       教  頭：箕田  裕

 ＴＥＬ ０１２６－２２－０３６０

 ＦＡＸ ０１２６－２２－５４９３